
○交通費算定基礎資料（森林整備）

事務所 市町村 旧市町村 役　場　所　在　地 距離数 ランク 現地確認 累計距離数 備　　考

東洋町 東洋町生見758-3 112 Ｅ 0 0 

室戸市 室戸市浮津25-1 79 Ｅ 2 158 

奈半利町 奈半利町乙1659-1 56 Ｄ 0 0 

田野町 田野町1828-5 58 Ｄ 0 0 

安田町 安田町安田1850 51 Ｄ 0 0 

北川村 北川村野友甲1530 59 Ｄ 2 118 

馬路村 馬路村馬路443 70 Ｅ 3 210 

安芸市 安芸市矢ノ丸1-4-40 39 C 7 273 

芸西村 芸西村和食甲1262 31 C 0 0 

計 14 759 

夜須町 夜須町坪井270-3 23 Ｂ 1 23 

赤岡町 赤岡町475-5 20 Ｂ 1 20 

香我美町 香我美町下分647 21 Ｂ 4 84 

野市町 野市町西野2706 18 Ｂ 0 0 

吉川村 吉川村芳原９５ 19 Ｂ 0 0 

土佐山田町 土佐山田町宝町1-2-1 16 Ｂ 4 64 

香北町 香北町美良布1097 28 Ｂ 6 168 

物部村 物部村大栃1641 39 C 5 195 

高知市 高知市本町5-1-45 ― Ａ 0 0 

鏡　村 鏡村小浜7 10 Ａ 4 40 

土佐山村 土佐山村土佐山127 13 Ａ 1 13 

春野町 春野町西分15 10 Ａ 0 0 

南国市 南国市大埇甲2301 11 Ａ 2 22 

計 28 629 

大豊町 大豊町高須231 39 C 13 507 

本山町 本山町本山504 43 C 12 516 

土佐町 土佐町土居194 36 C 15 540 

大川村 大川村小松27-1 50 Ｄ 6 300 

計 46 1,863 

土佐市 土佐市高岡町甲2017-1 14 Ａ 1 14 

伊野町 伊野町1700-1 11 Ａ 2 22 

吾北村 吾北村上八川甲1934 39 C 9 351 

本川村 本川村長沢123-12 55 Ｄ 12 660 

吾川村 吾川村大崎124 43 C 5 215 

池川町 池川町土居甲916-3 47 Ｄ 6 282 

仁淀村 仁淀村森2571 52 Ｄ 3 156 

佐川町 佐川町甲1650-2 27 Ｂ 2 54 

越知町 越知町越知甲1970 32 C 2 64 

日高村 日高村本郷61-1 17 Ｂ 3 51 

計 45 1,869 

須崎市 須崎市山手町1-7 35 C 3 105 

中土佐町 中土佐町久礼6602-2 47 Ｄ 2 94 

大野見村 大野見村吉野12 59 Ｄ 4 236 

窪川町 窪川町茂串町3-2 66 Ｅ 6 396 

大正町 大正町田野々380 89 Ｅ 4 356 

十和村 十和村十川西ノオキ151-1 108 Ｅ 3 324 

東津野村 東津野村力石2870 64 Ｅ 4 256 

葉山村 葉山村永野471-1 44 C 2 88 

檮原町 檮原町1444-1 75 Ｅ 6 450 

計 34 2,305 

大方町 大方町入野2019-1 102 Ｅ 1 102 

佐賀町 佐賀町1092-1 86 Ｅ 2 172 

大月町 大月町弘見2230 148 Ｅ 2 296 

三原村 三原村来栖野346 136 Ｅ 6 816 

中村市 中村市大橋通4-10 112 Ｅ 9 1,008 

西土佐村 西土佐村江川崎2445-2 118 Ｅ 5 590 

宿毛市 宿毛市桜町2-1 135 Ｅ 10 1,350 

土佐清水市 土佐清水市天神町11-2 139 Ｅ 8 1,112 

計 43 5,446 

◎　現場迄の平均距離数（往復） 122 210 12,871 

平均距離 61.29 

122.58 

※　集計　　　 距離数 ランク 現地確認
15kmまで Ａ 10
30kmまで Ｂ 21 31 
45kmまで C 73
60kmまで Ｄ 35 30km超
60km超 Ｅ 71 179

計 210

合　　　計

香南市

香美市

高知市

嶺   北

いの町

仁淀川町

中土佐町

四万十町

津野町

黒潮町

四万十市

30kmまで

安   芸

中央東

中央西

須   崎

幡   多



交通費算定基礎資料（作業道）

事務所 市町村 旧市町村 役　場　所　在　地 距離数 ランク 3m未満 3m以上 累計距離数 備　　考

東洋町 東洋町生見758-3 112 Ｅ 0 0 0 

室戸市 室戸市浮津25-1 79 Ｅ 1 0 79 

奈半利町 奈半利町乙1659-1 56 Ｄ 0 0 0 

田野町 田野町1828-5 58 Ｄ 0 0 0 

安田町 安田町安田1850 51 Ｄ 0 0 0 

北川村 北川村野友甲1530 59 Ｄ 1 0 59 

馬路村 馬路村馬路443 70 Ｅ 1 0 70 

安芸市 安芸市矢ノ丸1-4-40 39 C 4 1 195 

芸西村 芸西村和食甲1262 31 C 0 0 0 

計 7 1 403 

夜須町 夜須町坪井270-3 23 Ｂ 0 1 23 

赤岡町 赤岡町475-5 20 Ｂ 0 0 0 

香我美町 香我美町下分647 21 Ｂ 0 1 21 

野市町 野市町西野2706 18 Ｂ 0 0 0 

吉川村 吉川村芳原９５ 19 Ｂ 0 0 0 

土佐山田町 土佐山田町宝町1-2-1 16 Ｂ 0 2 32 

香北町 香北町美良布1097 28 Ｂ 0 2 56 

物部村 物部村大栃1641 39 C 1 2 117 

高知市 高知市本町5-1-45 ― Ａ 0 0 0 

鏡　村 鏡村小浜7 10 Ａ 0 2 20 

土佐山村 土佐山村土佐山127 13 Ａ 0 0 0 

春野町 春野町西分15 10 Ａ 0 0 0 

南国市 南国市大埇甲2301 11 Ａ 0 1 11 

計 1 11 280 

大豊町 大豊町高須231 39 C 1 1 78 

本山町 本山町本山504 43 C 1 0 43 

土佐町 土佐町土居194 36 C 1 1 72 

大川村 大川村小松27-1 50 Ｄ 0 0 0 

計 3 2 193 

土佐市 土佐市高岡町甲2017-1 14 Ａ 1 0 14 

伊野町 伊野町1700-1 11 Ａ 0 0 0 

吾北村 吾北村上八川甲1934 39 C 1 0 39 

本川村 本川村長沢123-12 55 Ｄ 0 2 110 

吾川村 吾川村大崎124 43 C 5 0 215 

池川町 池川町土居甲916-3 47 Ｄ 2 1 141 

仁淀村 仁淀村森2571 52 Ｄ 2 2 208 

佐川町 佐川町甲1650-2 27 Ｂ 2 0 54 

越知町 越知町越知甲1970 32 C 0 0 0 

日高村 日高村本郷61-1 17 Ｂ 0 1 17 

計 13 6 798 

須崎市 須崎市山手町1-7 35 C 0 0 0 

中土佐町 中土佐町久礼6602-2 47 Ｄ 1 0 47 

大野見村 大野見村吉野12 59 Ｄ 2 0 118 

窪川町 窪川町茂串町3-2 66 Ｅ 2 0 132 

大正町 大正町田野々380 89 Ｅ 2 0 178 

十和村 十和村十川西ノオキ151-1 108 Ｅ 2 0 216 

東津野村 東津野村力石2870 64 Ｅ 3 0 192 

葉山村 葉山村永野471-1 44 C 1 0 44 

檮原町 檮原町1444-1 75 Ｅ 1 1 150 

計 14 1 1,077 

大方町 大方町入野2019-1 102 Ｅ 2 0 204 

佐賀町 佐賀町1092-1 86 Ｅ 1 0 86 

大月町 大月町弘見2230 148 Ｅ 1 0 148 

三原村 三原村来栖野346 136 Ｅ 2 0 272 

中村市 中村市大橋通4-10 112 Ｅ 2 0 224 

西土佐村 西土佐村江川崎2445-2 118 Ｅ 2 0 236 

宿毛市 宿毛市桜町2-1 135 Ｅ 2 0 270 

土佐清水市 土佐清水市天神町11-2 139 Ｅ 2 0 278 

計 14 0 1,718 

◎　現場迄の平均距離数（往復） 122 52 21 4,469 

平均距離 61.22 

122.44 

※　集計　　　 距離数 ランク 3m未満 3m以上

15kmまで Ａ 1 3 3m未満 3m以上

30kmまで Ｂ 2 7 3 10 

45kmまで C 15 5 

60kmまで Ｄ 8 5 3m未満 3m以上

60km超 Ｅ 26 1 49 11 

計 52 21 

合　　　計

30kmまで

30km超

香南市

香美市

高知市

嶺   北

いの町

仁淀川町

中土佐町

四万十町

津野町

黒潮町

四万十市

安   芸

中央東

中央西

須   崎

幡   多


